
Ferienplausch 2021 Ein Ressort des

Wochentag Datum Uhrzeit Kursname Schulstufe

Montag 05.07.2021 13:30-17:30 Ausflug mit dem Ruderboot 2.-5. Klasse

Dienstag 06.07.2021 13:00-17:00 Quer durch Büren 5.-9. Klasse

Dienstag 06.07.2021 18:00-19:30 Klettern an der Kletterwand 2.-4. Klasse

Dienstag 06.07.2021 19:30-21:00 Klettern an der Kletterwand 5.-6. Klasse

Mittwoch 07.07.2021 09:00-10:30 Glasfusing und Glaspulver ab 1. Klasse

Mittwoch 07.07.2021 09:30-16:00 Büchershopping mit Buchbewertung 5.-7. Klasse

Mittwoch 07.07.2021 08:15-11:45 Hornussen ab 4. Klasse

Mittwoch 07.07.2021 13:30-17:00 Hornussen ab 4. Klasse

Mittwoch 07.07.2021 10:00-11:30 Agility (Parcour mit eigenem Hund) ab 2. Klasse

Mittwoch 07.07.2021 14:00-15:00 Hund und Kind ab 1. Klasse 2. Kurstag am 14.07.2021

Freitag 09.07.2021 09:30-16:00 Büchershopping mit Buchbewertung 2.-4. Klasse

Freitag 09.07.2021 09:00-11:00 Dirtbike und BMX 1.-3. Klasse

Freitag 09.07.2021 15:00-17:00 Dirtbike und BMX ab 4. Klasse

Montag 12.07.2021 08:30-16:30 Töpfern 1.-6. Klasse

Dienstag 13.07.2021 09:00-10:30 Sandstrahlen ab 1. Klasse

Mittwoch 14.07.2021 14:00-15:00 Hund und Kind ab 1. Klasse 2. Kurstag

Mittwoch 14.07.2021 13:30-17:00 Backen mit Profis ab 4. Klasse

Donnerstag 15.07.2021 09:00-11:30 Voltige - Akrobatik hoch zu Ross 1.-6. Klasse

Freitag 16.07.2021 09:00-13:00 Holzofenbrot + Pizzaplausch 1.-4. Klasse

Freitag 16.07.2021 14:00-18:00 Holzofenbrot + Pizzaplausch 5.-9. Klasse

Freitag 16.07.2021 09:00-11:00 Dirtbike und BMX 1.-3. Klasse Verschiebedatum bei Schlechtwetter

Freitag 16.07.2021 15:00-17:00 Dirtbike und BMX ab 4. Klasse Verschiebedatum bei Schlechtwetter

Montag 19.07.2021 13:30-17:30 Ausflug mit dem Ruderboot 2.-5. Klasse

Montag 19.07.2021 09:00-11:00 Regenbogenfee - Basteln aus Filz ab 1. Klasse

Dienstag 20.07.2021 09:00-11:00 Regenbogenfee - Basteln aus Filz ab 1. Klasse

Dienstag 20.07.2021 14:00-17:00 Regio Feuerwehr Büren ab 1. Klasse



Mittwoch 21.07.2021 10:00-15:00 Spiel und Spass im Wasser 1.-2. Klasse

Mittwoch 21.07.2021 14:00-17:00 Vogelhaus bauen ab 1. Klasse

Mittwoch 21.07.2021 10:00-14:00 Kletterpark Balmberg ab 8 Jahren

Freitag 23.07.2021 08:30-11:00 Den Pferden begegnen - das Voltigieren entdecken 1.-6. Klasse

Freitag 23.07.2021 14:00-15:30 Glasfusing und Glaspulver ab 1. Klasse

Montag 26.07.2021 09:00-12:00 Fischen am Baggersee ab 3. Klasse

Montag 26.07.2021 13:00-16:00 Fischen am Baggersee ab 3. Klasse

Dienstag 27.07.2021 08:15-11:45 Hornussen ab 4. Klasse

Dienstag 27.07.2021 13:30-17:00 Hornussen ab 4. Klasse

Mittwoch 28.07.2021 14:00-16:00 Tanz / Musik / Lachen / Zaubern ab 1. Klasse

Mittwoch 28.07.2021 09:30-15:45 Detektiv-Trail / Schatzsuche in Solothurn ab 1. Klasse

Donnerstag 29.07.2021 14:00-15:30 Sandstrahlen ab 1. Klasse

Donnerstag 29.07.2021 09:00-11:00 Helfen ist Ehrensache ab 1. Klasse

Donnerstag 29.07.2021 09:00-11:30 Malen und Drucken 1.-4. Klasse

Freitag 30.07.2021 14:00-16:00 Besuch im Kultur-Historischen Museum ab 1. Klasse

Freitag 30.07.2021 09:00-11:30 Malen und Drucken 1.-4. Klasse

Mittwoch 04.08.2021 10:00-12:00 Schminken 5.-9. Klasse

Mittwoch 04.08.2021 13:30-17:00 Backen mit Profis ab 4. Klasse

Montag 09.08.2021 10:00-11:00 Stift - Papier - Farben 1.-4. Klasse

Montag 09.08.2021 09:00-10:00 Tennis 1.-6. Klasse Wochenkurs Mo-Do täglich

Montag 09.08.2021 10:00-11:00 Tennis 1.-6. Klasse Wochenkurs Mo-Do täglich

Montag 09.08.2021 09:00-11:30 Lama-Trekking ab 2. Klasse

Mittwoch 11.08.2021 08.15-11:45 Hornussen ab 4. Klasse

Mittwoch 11.08.2021 13:30-17:00 Hornussen ab 4. Klasse

Mittwoch 11.08.2021 08:30-10:00 SAFECYCLING Parcours 1.-5. Klasse

Mittwoch 11.08.2021 10:15-11:45 SAFECYCLING Parcours 1.-5. Klasse

Donnerstag 12.08.2021 09:00-11:30 Lama-Trekking ab 2. Klasse

Donnerstag 12.08.2021 10:00-11:30 Stift - Papier - Farben 5.-9. Klasse

Freitag 13.08.2021 10:00-12:00 Schminken 5.-9. Klasse



Ferienplausch 2021 Ein Ressort des

Kursname Wochentag Datum Uhrzeit Schulstufe
Ausflug mit dem Ruderboot Montag 05.07.2021 13:30-17:30 2.-5. Klasse
Quer durch Büren Dienstag 06.07.2021 13:00-17:00 5.-9. Klasse
Klettern an der Kletterwand Dienstag 06.07.2021 18:00-19:30 2.-4. Klasse
Klettern an der Kletterwand Dienstag 06.07.2021 19:30-21:00 5.-6. Klasse
Glasfusing und Glaspulver Mittwoch 07.07.2021 09:00-10:30 ab 1. Klasse
Büchershopping mit Buchbewertung Mittwoch 07.07.2021 09:30-16:00 5.-7. Klasse
Hornussen Mittwoch 07.07.2021 08:15-11:45 ab 4. Klasse
Hornussen Mittwoch 07.07.2021 13:30-17:00 ab 4. Klasse
Agility (Parcour mit eigenem Hund) Mittwoch 07.07.2021 10:00-11:30 ab 2. Klasse
Hund und Kind Mittwoch 07.07.2021 14:00-15:00 ab 1. Klasse 2. Kurstag am 14.07.2021
Büchershopping mit Buchbewertung Freitag 09.07.2021 09:30-16:00 2.-4. Klasse
Dirtbike und BMX Freitag 09.07.2021 09:00-11:00 1.-3. Klasse
Dirtbike und BMX Freitag 09.07.2021 15:00-17:00 ab 4. Klasse
Töpfern Montag 12.07.2021 08:30-16:30 1.-6. Klasse
Sandstrahlen Dienstag 13.07.2021 09:00-10:30 ab 1. Klasse
Hund und Kind Mittwoch 14.07.2021 14:00-15:00 ab 1. Klasse 2. Kurstag
Backen mit Profis Mittwoch 14.07.2021 13:30-17:00 ab 4. Klasse
Voltige - Akrobatik hoch zu Ross Donnerstag 15.07.2021 09:00-11:30 1.-6. Klasse
Holzofenbrot + Pizzaplausch Freitag 16.07.2021 09:00-13:00 1.-4. Klasse
Holzofenbrot + Pizzaplausch Freitag 16.07.2021 14:00-18:00 5.-9. Klasse
Dirtbike und BMX Freitag 16.07.2021 09:00-11:00 1.-3. Klasse Verschiebedatum bei Schlechtwetter
Dirtbike und BMX Freitag 16.07.2021 15:00-17:00 ab 4. Klasse Verschiebedatum bei Schlechtwetter
Ausflug mit dem Ruderboot Montag 19.07.2021 13:30-17:30 2.-5. Klasse
Regenbogenfee - Basteln aus Filz Montag 19.07.2021 09:00-11:00 ab 1. Klasse
Regenbogenfee - Basteln aus Filz Dienstag 20.07.2021 09:00-11:00 ab 1. Klasse
Regio Feuerwehr Büren Dienstag 20.07.2021 14:00-17:00 ab 1. Klasse
Spiel und Spass im Wasser Mittwoch 21.07.2021 10:00-15:00 1.-2. Klasse



Vogelhaus bauen Mittwoch 21.07.2021 14:00-17:00 ab 1. Klasse
Kletterpark Balmberg Mittwoch 21.07.2021 10:00-14:00 ab 8 Jahren
Den Pferden begegnen - das Voltigieren entdecken Freitag 23.07.2021 08:30-11:00 1.-6. Klasse
Glasfusing und Glaspulver Freitag 23.07.2021 14:00-15:30 ab 1. Klasse
Fischen am Baggersee Montag 26.07.2021 09:00-12:00 ab 3. Klasse
Fischen am Baggersee Montag 26.07.2021 13:00-16:00 ab 3. Klasse
Hornussen Dienstag 27.07.2021 08:15-11:45 ab 4. Klasse
Hornussen Dienstag 27.07.2021 13:30-17:00 ab 4. Klasse
Tanz / Musik / Lachen / Zaubern Mittwoch 28.07.2021 14:00-16:00 ab 1. Klasse
Detektiv-Trail / Schatzsuche in Solothurn Mittwoch 28.07.2021 09:30-15:45 ab 1. Klasse
Sandstrahlen Donnerstag 29.07.2021 14:00-15:30 ab 1. Klasse
Helfen ist Ehrensache Donnerstag 29.07.2021 09:00-11:00 ab 1. Klasse
Malen und Drucken Donnerstag 29.07.2021 09:00-11:30 1.-4. Klasse
Besuch im Kultur-Historischen Museum Freitag 30.07.2021 14:00-16:00 ab 1. Klasse
Malen und Drucken Freitag 30.07.2021 09:00-11:30 1.-4. Klasse
Schminken Mittwoch 04.08.2021 10:00-12:00 5.-9. Klasse
Backen mit Profis Mittwoch 04.08.2021 13:30-17:00 ab 4. Klasse
Stift - Papier - Farben Montag 09.08.2021 10:00-11:00 1.-4. Klasse
Tennis Montag 09.08.2021 09:00-10:00 1.-6. Klasse Wochenkurs Mo-Do täglich
Tennis Montag 09.08.2021 10:00-11:00 1.-6. Klasse Wochenkurs Mo-Do täglich
Lama-Trekking Montag 09.08.2021 09:00-11:30 ab 2. Klasse
Hornussen Mittwoch 11.08.2021 08.15-11:45 ab 4. Klasse
Hornussen Mittwoch 11.08.2021 13:30-17:00 ab 4. Klasse
SAFECYCLING Parcours Mittwoch 11.08.2021 08:30-10:00 1.-5. Klasse
SAFECYCLING Parcours Mittwoch 11.08.2021 10:15-11:45 1.-5. Klasse
Lama-Trekking Donnerstag 12.08.2021 09:00-11:30 ab 2. Klasse
Stift - Papier - Farben Donnerstag 12.08.2021 10:00-11:30 5.-9. Klasse
Schminken Freitag 13.08.2021 10:00-12:00 5.-9. Klasse


